
 
 
 

ADOPČNÍ SMLOUVA 
 

- Svěření zvířete do trvalé péče  - 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

Předávající: 

Pejsci od vedle z.s. 

U Školy 385, 664 07 Pozořice 

IČ: 19401108 

zastoupený Štěpánkou Pokladníkovou 

(dále též jako „spolek“ nebo „jmenované osoby“) 

 

Přebírající: 

Jméno a příjmení: 
Trvalá adresa: 

Místo pobytu zvířete: 

Datum narození/ rodné číslo: 

č. OP: 

telefon: 

email: 

(dále též jako „osvojitel“) 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem smlouvy je svěření níže uvedeného zvířete do trvalé péče 

 

Zvíře : Plemeno: 

Barva srsti: 

Jméno: 

Pohlaví: 

Věk/ datum narození: 

Očkovací průkaz: 

Čipování: ano/ne č.čipu: Kastrace : ano/ne 

Adopční poplatek: 

Jiné info :



 

II. POVINNOSTI A ZÁVAZKY OSVOJITELE ZVÍŘETE 
 

 

 

1. Uzavření Adopční smlouvy na zvíře, jenž je předmětem této smlouvy, je podmíněno předadopční kontrolou 

uskutečněnou vlastníkem zvířete a jím pověřeným osobám v místě, kde má zvíře na základě této smlouvy 

v budoucnu setrvávat. Potencionální osvojitel má povinnost předadopční kontrolu umožnit a poskytnout při ní 

kontrolujícímu součinnost. 

 

2. Osvojitel je povinen zajistit zvířeti odpovídající ubytování, hygienické podmínky, kvalitní péči, trvalý přístup 

k pitné vodě a veškerou potřebnou i povinnou veterinární léčbu - (zákon č. 166/99 Sb.o veterinární péči v 

platném znění ). Zejména má povinnost zvíře nedržet na řetězu, nebo ve venkovním kotci, jakožto i 

dlouhodobě v uzavřeném prostoru bez možnosti výběhu. Dále zvíře bude zajištěno proti odcizení a útěku, 

mimo jiné i čipováním ( pokud zvíře nemá čip, bude očipováno ihned po převzetí majitelem na jeho vlastní 

náklady ) a dobře zajištěným pozemkem, na kterém bude event. pouštěno na volno. Je přísně zakázáno pouštět 

bázlivé pejsky z vodítka na volném prostranství. U takových psů doporučujeme dvojí jištění (obojek a 

postroj), vyhneme se tím nepříjemnostem. 

 

Nedodržení těchto podmínek ( tzn. např. týrání, nedostatečné krmení a napájení, omezování pohybu, zapojení 

do reprodukčního cyklu aj.)  představuje závažné porušení adopční smlouvy .V těchto případech je zvíře 

osvojiteli okamžitě odebráno a osvojiteli tímto vzniká povinnost uhradit k rukám původního vlastníka zvířete 

smluvní pokutu 25.000 Kč a to do jednoho týdne od zjištění závažného porušení smlouvy a následně další 

úhrady spojené s následnou veterinární péčí. 

 

 

3. Pokud osvojitel převezme zvíře nekastrované, je povinen zajistit ve vhodné době jeho kastraci (pokud není 

uvedeno jinak), nejdříve v období pohlavní dospělosti, u fen tj. po prvním hárání, a potvrzení o jejím 

provedení zašle na adresu spolku. Termín zaslání potvrzení je u štěňat (adoptovaných do 6 měsíců jejich věku) 

1 rok. U dospělých psů je termín dodání potvrzení o kastraci 6 měsíců. 

 

4. Se zvířetem bude osvojitel slušně zacházet, a pokud ho bude potřeba v rámci výchovy potrestat, pak 

způsobem, který v žádném případě nebude znamenat trýznění a poškozování jeho fyzického a psychického 

stavu. 

 

5. Osvojitel není oprávněn předat zvíře třetí osobě, která není účastníkem této smlouvy. V případě, že bude 

osvojitel uvažovat o jeho prodeji či darování, je povinen v první řadě psa nabídnout předávajícímu, který 

převezme psa zpět do své péče. Osvojitel nemá nárok na vrácení adopčního poplatku. 

 

6. V případě, že se osvojitel o zvíře, které od přebírajícího převzal, nebude moci starat, nebo zjistí, že zvíře je 

pro něj nezvladatelné, či z jiného důvodu nemůže setrvat v adopci, je povinen tuto skutečnost oznámit 

předávajícímu, event. mu zvíře vrátit, nebo se s předávajícím domluvit na řešení. 

 

7. Pokud se zvíře nešťastnou náhodou zraní, vážně onemocní, uhyne nebo bude muset být utraceno, oznámí to 

osvojitel spolku neprodleně po nešťastné události. 

 

8. Pokud se osvojitel odstěhuje, je povinen tuto skutečnost nahlásit spolku a to ještě před tím než tato skutečnost 

nastane. 

 

9. Při nedodržení jakékoliv výše uvedené smluvní podmínky, má osvojitel povinnost uhradit předávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 1 000 až 10 000 Kč. Výše pokuty se odvíjí podle závažnosti porušení smluvních 

podmínek a o její výši rozhoduje vždy předseda spolku. Zvíře může být též ihned osvojiteli odebráno. 

 

Souhrnem: Osvojitel se zavazuje, že ustájením zvířete a vlastní péčí o zvíře nebude porušován zákon na ochranu zvířat 

proti týrání č. 246/1992 Sb, resp. č. 77/2004 Sb. Opuštění zvířete je podle Zákona na ochranu zvířat § 6 trestné. 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. PROHLÁŠENÍ OSVOJITELE 
 

 
 

1. Osvojitel prohlašuje, že si zvíře řádně prohlédl, seznámil se s jeho zdravotním stavem a v tomto směru jej bez 

výhrad přijímá. 

 

2. Dále se zavazuje každého půl roku informovat o stavu zvířete a dle dohody s předávajícím 

podávat informace, jak se  adoptovanému zvířeti daří + posílat fotodokumentaci zvířete (e-mailem 

nebo dle možností). 

 

3. Osvojitel souhlasí s uhrazením adopčního poplatku na transparentní účet spolku 17171746/0600 nebo hotově 

a to ihned při podpisu smlouvy a přebrání zvířete. Adopční poplatek je využit na pokrytí nákladů 

vynaložených za uvedené zvíře, případně na pomoc či záchranu jiného zvířete v nouzi. V případě vrácení 

zvířete je tento poplatek nevratný. 

 

4. Osvojitel souhlasí se zveřejněním jím poskytnutých fotografií a informací z nového domova zvířete na 

webových stránkách spolku a také na Facebooku, popř. v tiskové podobě. Tyto fotografie a informace budou 

použity k propagaci spolku. 

 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 
1. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich vůli a že na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. Osvojitel dále výslovně prohlašuje, že si všechny body ve smlouvě řádně přečetl a 

souhlasí s nimi. 

 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží předávající a druhé přebírající. 

 

3. Přebírající souhlasí s uhrazením všech potřebných poplatků a soudních nákladů, které mohou vzniknout 

v souvislosti s uplatňováním a vymáháním povinností obsažených v této smlouvě. 

 

4. V případě, že by se některé ustanovení této smlouvy ukázalo neplatným, nemá to vliv na zbývající ustanovení 

a smluvní strany se zavazují vadu bezodkladně zhojit tak, aby došlo co nejdříve k řádnému naplnění obsahu 

smlouvy. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinností okamžikem, kdy osvojitel fyzicky zvíře 

převezme. 

 

6. Osvojitel není oprávněn předat zvíře třetí osobě, která není účastníkem této smlouvy, bez předchozí domluvy 

s předávajícím. 

 

 

V ……………………………………. Datum: ………………………… 

 

 

 

 

Podpis předávající : Podpis přebírající: 


